О назначении рецензентов выпускных квалификационных работ студентов

образовательной программы «Бизнес-информатика: цифровое предприятие и

управление информационными системами» Высшей школы бизнеса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить рецензентов выпускных квалификационных работ студентов 2

курса образовательной программы магистратуры «Бизнес-информатика: цифровое

предприятие и управление информационными системами», направления подготовки

38.04.05 Бизнес-информатика, Высшей школы бизнеса, очной формы обучения

согласно списку (приложение).

Заместитель директора                                        А.О. Габриелов

2.10-02/220925-1 22.09.2025

Приложение

к приказу ВШБ НИУ ВШЭ

от 22.09.2025 № 2.10-02/220925-1

ФИО
ученая степень, ученое звание, место

работы, занимаемая должность

1

Абдуллаханов Искандер

Тимурович

Разработка системы цифрового управления строительной техникой

с применением машинного зрения и BI-метода

Development of a Digital Control System for Construction Machinery

Using Computer Vision and BI-analytics Богданова Мария Владимировна ООО "ИТС", генеральный директор

2 Григорьева Арина Дмитриевна

Использование инструментов продвинутой аналитики для

прогнозирования и принятия решений в бизнес-процессах

маркетплейса

Using Advanced Analytics Tools for Forecasting and Decision Making

in Marketplace Business Processes Молчанов Олег Евгеньевич

ООО "ИТМ" (сеть магазинов "Магнит"),

руководитель направления по метаданным и

качеству данных

3 Задорожная Виолетта Алексеевна

Анализ и прогнозирование оттока сотрудников в российской

финансовой компании

Analysis and Forecasting of Employee Outflow in the Russian Financial

Company Рогожников Сергей Игоревич

к.э.н., доцент, кафедра "Магистерская школа

информационных бизнес систем", НИТУ

МИСИС

Список рецензентов выпускных квалификационных работ студентов 2 курса магистратуры образовательной программы "Бизнес-информатика: цифровое предприятие и управление информационными системами"

№

П/П
Ф.И.О. студента Тема работы на русском языке Тема на английском языке

Рецензент

 22.09.2025 № 2.10-02/220925-1